

## Lääketieteellinen asiantuntijalausunto tuomioistuimelle

Lausunto koskee epäilyä siitä, että edesmennyt Elisa Palonen olisi pitkäaikaisen ja psyykkistä pahoinpitelyä muistuttavan manipuloinnin avulla saatu muuttamaan testamenttiaan siten, että muutos koitui painostusta ja manipulointia harjoittaneen tahon hyödyksi.

Elisa Palosen kuolinpesän asiamiehen, OTT Petter Kavoniuksen pyynnöstä esitän arvioni seuraavaa perehdyttyäni minulle toimitettuun seuraavaan aineistoon.

Elisa Palosen potilasasiakirjat Lääkärikeskus Mehiläisestä Turusta 28.11.2005–8.12.2017 tulostettuina 15.1.2019, ja Helsingin Uniklinikasta 16.1.2018–13.3.2018. Elisa Palosen päiväkirjatekstejä piirroksineen valokuvat jotka on otsikoitu sanoin ”juomaohje”, ”kotoa kuoleman jälkeen”, ”kuva luukusta”, ”ohjeet Palosen kotoa”, ”pakattua tavaraa Palosen kotoa kuoleman jälkeen” ja ”ruumisarkku”. Lisäksi olen kuunnellut kuusi MP-3äänitettä, jotka pääosin vaikuttavat uskonnollissuggestiiviselta, rituaaleihin liittyneeltä puheelta.

En ole henkilökohtaisesti tutkinut Palosta, enkä tiedä koskaan tavanneeni häntä tai muita asianosaisia.

Asiamies on pyytänyt minulta asiantuntijalausuntoa psyykkisen manipulointiin perehtyneen psykiatrin näkökulmasta, joten totean ammatillisesta taustastani seuraavaa. Olen ollut poliisin apuna esitutkinnassa ja todistajana käräjäoikeudessa, hovioikeudessa ja kerran korkeimmassa oikeudessa useissa tapauksissa, joissa on katsottu esiintyneen psyykkistä manipulointia uskonnollisessa, spiritualistisessa tai ”parannustoimintaan” liittyvässä kontekstissa. Olen ollut vuodesta -93 Tieteellinen Hypnoosi ry:n hallituksen jäsen, ja pääosan tästä ajasta toiminut sen puheenjohtajana tai varapuheenjohtajana. Kyseessä on Suomen ainoa tieteellinen alan yhdistys, Tieteellisten seurain valtuuskunnan jäsenyhdistys, joka ottaa jäsenikseen vain laillistettuja terveydenhuollon ammattihenkilöitä. Olen julkaissut suomeksi ja englanniksi useita hypnoosiin tai suggestiivisiin ilmiöihin liittyviä artikkeleja, jotka on julkaistu vertaisarviointimenettelyä käyttävissä tieteellisissä julkaisusarjoissa. Lisäksi olen mm. ohjannut hypnoottisia ilmiöitä läheisesti sivuavia dissosiaatiohäiriöitä koskevan väitöskirjan, ja kirjoittanut lääketieteellisiin oppikirjoihin lukuja hypnoosi- ja suggestiohoidoista, ja psykoterapian haittavaikutuksista ja haitallisesta käytöstä.

Olen lukenut yllä kuvattuun aineistoon niin ikään perustuvan lausunnon, jonka on laatinut psykiatrian erikoislääkäri Matti Wallin 24.9.2019. Pidän lausuntoa erittäin asiantuntevana ja siinä tehtyjä johtopäätöksiä perusteltuina.

En tässä lausunnossani kertaakaan aiemmassa lausunnossa seikkaperäisesti esiteltyjä näkökohtia, vaan totean yhtyvänä siinä esitettyyn. Käsitkseni on, että kuvatun aineiston perusteella arvioiden monien sairauksien heikentämä Palonen on saatu hyvin pitkäaikaisella uskonnollishypnoottisella manipuloinnilla muuttamaan testamenttiaan. Toiminta vaikuttaa aineiston nojalla olleen määrätietoista ja järjestelmällistä, ja se näyttää heikentäneen Palosen hyvinvointia ja harkintakykyä olennaisesti.

Turussa, 2.10.2019



Hannu Lauerma

lääket. tri, psykiatrian ja oikeuspsykiatrian erikoislääkäri, unilääketieteen erityispätevyys, psykoterapeutti, psykiatrian dosentti. Psykiatrisen vankisairaalan vastaava ylilääkäri.

puh. 029-524 5552

sähköposti hannu.lauerma@vth.fi